

ORÇAMENTO
OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE PLATAFORMA NO PRÉDIO DA DEFESA CIVIL
LOCAL: RUA FRUTUOSO PEREIRA DE MORAES, SN, BICO DO PATO - CAJATI-SP

FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
	1	SERVIÇOS PRELIMINARES				
CPOS	03.02.040	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE ELEVAÇÃO OU ELEMENTO VAZADO, INCLUINDO REVESTIMENTO	m³	1,03	R\$ 67,50	R\$ 69,66
CPOS	04.09.020	RETIRADA DE ESQUADRIA METÁLICA EM GERAL	m²	2,40	R\$ 26,19	R\$ 62,86
SINAPI	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	5,25	R\$ 9,35	R\$ 49,09
CPOS	04.03.040	RETIRADA DE TELHAMENTO PERFIL E MATERIAL QUALQUER, EXCETO BARRO	m²	3,70	R\$ 6,75	R\$ 24,98
CPOS	04.02.110	RETIRADA DE ESTRUTURA EM MADEIRA PONTALETADA - TELHAS PERFIL QUALQUER	m²	3,70	R\$ 11,23	R\$ 41,55
CPOS	05.07.050	REMOÇÃO DE ENTULHO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAL VOLUMOSO E MISTURADO POR ALVENARIA, TERRA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO E METAL	m³	2,80	R\$ 111,15	R\$ 311,22
					SUBTOTAL	R\$ 559,36
	2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO				
CPOS	14.10.111	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO DE VEDAÇÃO DE 14 X 19 X 39 CM - CLASSE C	m²	7,83	R\$ 61,49	R\$ 481,47
SINAPI	93205	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA. AF_03/2016	M	2,61	R\$ 28,81	R\$ 75,19
CPOS	33.10.020	TINTA LÁTEX EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	m²	10,44	R\$ 23,16	R\$ 241,79
CPOS	33.10.030	TINTA ACRÍLICA ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	m²	5,22	R\$ 24,64	R\$ 128,62
					SUBTOTAL	R\$ 927,07
	3	ESQUADRIAS				
CPOS	25.01.040	CAIXILHO EM ALUMÍNIO BASCULANTE, SOB MEDIDA	m²	1,68	R\$ 864,10	R\$ 1.451,69
					SUBTOTAL	R\$ 1.451,69
	4	COBERTURA				
CPOS	16.03.010	TELHAMENTO EM CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO CRFS - PERFIL ONDULADO DE 6 MM	m²	6,30	R\$ 48,34	R\$ 304,54
CPOS	15.01.220	ESTRUTURA PONTALETADA PARA TELHAS ONDULADAS	m²	6,30	R\$ 75,36	R\$ 474,77
CPOS	16.33.062	CALHA, RUFO, AFINS EM CHAPA GALVANIZADA Nº 24 - CORTE 1,00 M	m	5,59	R\$ 157,78	R\$ 881,99
					SUBTOTAL	R\$ 1.661,30
	5	PLATAFORMA				
CONVÊNIO FEHIDRO		PLATAFORMA ACESSÍVEL COM ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS EM MEMORIAL DESCRITIVO ANEXO	UNID.	1,00	R\$ 42.500,00	R\$ 42.500,00
					SUBTOTAL	R\$ 42.500,00
					SUBTOTAL	R\$ 47.099,42

Referência: SINAPI - SETEMBRO/2019 - Leis Sociais 88,93% Com desoneração
CPOS - Boletim 176 - Com Desoneração

Cajati, 26 de fevereiro de 2021